
Návod na instalaci: speciální designy Surestep

Pro ostatní bezpečnostní vinylové krytiny Step je k dispozici samostatný návod na 
instalaci. 

Směr pokládky
Následující pokyny k instalaci je třeba dodržovat vzhledem ke směru pokládání pásu.

Speckled ceramic tile / Speckled concrete tile 
Je třeba instalovat pásy protichůdně.

Classic herringbone / Classic mosaic
Pásy by měly být instalovány ve stejném směru.

Doporučený směr instalace pro každý design je také uveden v brožurách, na obalech 
každé role a vytištěn na rubové straně.

Řezání a montáž
U každého pásu by se měly odříznout tovární okraje před samotným řezáním spoje. 
Jednotlivé pásy by měly být překryté přes sebe a podříznuty nebo odříznuty pomocí 
ořezávače, aby se vytvořil těsný přířez.

Nejdříve obkreslete zeď na delší stranu pásu. Umístěte pás zpět ke zdi. Když je pás 
správně usazen na pozici po dlouhé straně a konce vystupují u okrajů zdí, ořízněte 
hranu z továrny na opačné straně pásu pomocí ořezávače nebo podél rovné, křídou 
nakreslené čáry veďte řez skrz pás při dodržení této linie a to podlahářským nožem s 
rovnou čepelí. 

Classic herringbone Classic twine mosaic Speckled ceramic tile
Speckled concrete tile



Instalace dekoru classic herringbone
Role dekoru Surestep classic herringbone budou mít hranu z továrny alespoň na 
jedné straně. Pokud je třeba instalovat dvě role vedle sebe, hranu z továrny odstraňte 
a sesaďte vzor k sobě. 

Při instalaci dvou rolí s hranami z továrny, tyto hrany odřízněte na obou pásech a 
sesaďte vzor k sobě.

Dvě hrany z továrny

Při instalaci pásů bez hran z továrny vedle sebe je možné uříznout část materiálu z boku 
pásu bez narušení celkového vzhledu. I když se šířka prkna zmenší na 48 nebo 49 cm, 
opakování vzoru bude odpovídat dalšímu pásu.



Instalace dekoru Surestep classic mosaic
Opakování vzoru tohoto designu je po každých 4 dlaždicích. 
Každá dlaždice má rozměr 20 x 20 cm.

Spoj Strana role 2

SpojStrana role 1 Strana role 2

200 cm

Chcete-li získat vizuálně příjemný dojem, lze vzor instalovat s posunem vzoru nebo bez 
něj. Jednotlivé dlaždice nejsou rozdílné, takže je lze libovolně zarovnat. Před instalací 
doporučujeme sesadit si pásy na sucho k sobě. Vzor bude mít hranu z výroby, která 
umožní sesazení vzoru dlaždic. V nejhorším případě bude nutné odříznout 1 řadu dlaždic, 
proto má komerční opakování vzoru 20 centimetrů na šířku. Opakování vzoru po délce je 
0 centimetrů, a díky tomu mohou být dlaždice sesazeny podélně v libovolné poloze. To je 
podobné komerčnímu opakování dřevěných vzorů. 

0-žádný posun

Strana role 1 

½-poloviční posun



Instalace dekoru speckled ceramic
Opakování vzoru tohoto designu je po každých 4 dlaždicích. 
Každá dlaždice má rozměr 15 x 15 cm.

Spoj Strana role 2

SpojStrana role 1 Strana role 2

200 cm

Chcete-li získat vizuálně příjemný dojem, lze vzor instalovat s posunem vzoru nebo bez 
něj. Jednotlivé dlaždice nejsou rozdílné, takže je lze libovolně zarovnat.  Design je 
natištěn na pás o 2m šíři, takže neúplné dlaždice jsou umístěny na obou okrajích pásu. 
To znamená, že odpad při instalaci je maximálně 15 cm. Stejně jako u dekoru classic 
mosaic to znamená, že komerční opakování vzoru se minimalizuje na 15 cm po šířce a 0 
cm po délce. Pro doporučení instalace těchto obou designů byly provedeny rozsáhlé 
simulace různých posunů a sesazení dekoru po celé šířce. 

0 drop-žádný posun

Strana role 1 

½-poloviční posun



Svařování  
Svařovací šňůry budou k dispozici v jedné ze základních barev designu. Tyto dekory 
jsou pro svařování méně vhodné, než standardní dřevěné, betonové nebo barevné 
odstíny. 

Svařování za studena je nejelegantnější a nejrelevantnější řešení pro optimální 
vizuální výsledek. Bohužel svařování za studena bylo dostupné pouze v řešení, které 
vyžadovalo mnoho preventivních opatření a je v mnoha zemích ve skutečnosti 
zakázáno. Navzdory tomu bylo stále používáno tzv. řešení Noviweld, protože 
představovalo vizuálně nejatraktivnější spojení. 

V důsledku návrhu složitějších designových tvarů (jako výše uvedené dekory, ale také 
například design Terrazzo, Kubik a Rainbow z našich dalších kolekcí vinylů) jsme 
hledali řešení pro svařování za studena s rozpouštědly šetrnými k životnímu prostředí. 
Od ledna 2024 představujeme Forbo Cold Weld jako ekologičtější řešení.

Produkt, který představujeme, je již delší dobu dostupný pod názvem CeGe green. 
Bylo prokázáno, že funguje a je také doporučován jako jediná relevantní skutečná 
volba pro svařování za studena. 

Tento studený svár neobsahuje žádná těkavá rozpouštědla a je proto ze zdravotního 
hlediska výrazně lepší než jiné dostupné produkty pro svařování za studena. Není 
potřeba žádný respirátor ani maska a má stejné zdravotní hodnocení jako prací 
prostředek. CeGe Green není hořlavý a nemá žádná omezení na přepravu ani 
skladování. V oblasti, kde se používá, nehrozí vznícení plynů. Otevřená tuba může být 
znovu uzavřena pro pozdější použití, bez trysky, která zasychá.

Forbo představuje Forbo cold weld ke spojení našich rozmanitých dekorů výše 
uvedených, pro dekory z digitální knihovny Vision, položky kolekcí Created By a 
designových vzorů vyrobených na zakázku. Jedná se opravdu o praktické řešení. 

Studený svár Forbo cold weld tvrdne pomalu. To se stalo výhodou, protože konečné 
úpravy můžete provést ještě před úplným zalepením spoje. Kromě toho pokud dojde 
k rozlití či přebytku, můžete vše snadno okamžitě setřít. Před vystavením spoje 
jakékoliv zátěži doporučujeme počkat alespoň jeden den. Pevnost spoje se časem 
zvyšuje. 

Jednoduchý návod k použití je k dispozici na obalu výrobku, a to jak v symbolech, tak 
v angličtině a francouzštině. 

Forbo cold weld:
Obsah tuby 100 ml
SAP 251708
EAN 8711514237425






